



## Oświadczenie

**Samorządów Terytorialnych Województwa Świętokrzyskiego  
zebranych na wspólnej sesji w dn. 12 czerwca 2015 r.  
w Regionalnym Centrum Naukowo-Technologicznym w Podzamczu**

W 2015 roku mija 25 lat od chwili uchwalenia przez Sejm ustawy o samorządzie terytorialnym. My, Samorządowcy Województwa Świętokrzyskiego pragniemy wspólnie podkreślić doniosłość tego wydarzenia.

Reforma samorządowa z 1990 roku zapoczątkowała nowe rozdziały w historii wolnej Polski. Odrodzenie samorządności, będącej fundamentem demokracji, pozwoliło wspólnotom lokalnym na współdecydowanie w sprawach publicznych, uruchomiło pokłady obywatelskiej aktywności, wolę działania, a także wzmocniło poczucie tożsamości regionalnej. Za historyczne osiągnięcie, będące impulsem rozwojowym dla całego regionu świętokrzyskiego, uznajemy obronę i powstanie województwa w 1998 r. Powrót do tradycji polskiego samorządu terytorialnego zaowocował upodmiotowieniem społeczności lokalnych, wzrostem ich samodzielności i kompetencji oraz zmianami w sferze polityczno-społecznej i ekonomicznej.

Efekty przemian, zapoczątkowanych przez reformę samorządową, są widoczne w całym województwie świętokrzyskim. Wysoka skuteczność w wydatkowaniu środków unijnych spowodowała rozwój wielu obszarów. Liczne inwestycje w infrastrukturę drogową, służbę zdrowia, kulturę, a także rozkwit branży turystycznej, sektora usług, nowoczesnego rolnictwa i przetwórstwa znacząco wpłynęły na poprawę wizerunku województwa i jakości życia jego mieszkańców.

Z całą mocą pragniemy podkreślić, że reforma samorządowa to sukces polskich przemian ustrojowych, społecznych, gospodarczych i politycznych, z których jesteśmy dumni. Nie byłyby one możliwe bez ogromnego oddania



i zapachu samorządowców – radnych, prezydentów, burmistrzów, wójtów, sołtysów. To oni wspierali, krzewili i rozwijali ideę samorządności.

W roku jubileuszu samorządu terytorialnego wyrażamy wdzięczność i szacunek dla wszystkich, którzy swoim zaangażowaniem oraz postawą przyczynili się do demokratycznych przemian i narodzenia wolnej Polski. Dziękujemy mieszkańcom województwa świętokrzyskiego, przedsiębiorcom, organizacjom pozarządowym oraz innym instytucjom za owocną współpracę i zrozumienie ducha zmian.

Mając na uwadze istotę samorządu terytorialnego, którą jest prawo i powinność władz lokalnych do regulowania, a także zarządzania sprawami publicznymi z korzyścią dla społeczności regionu, zapewniamy o dalszym realizowaniu i wypełnianiu tej misji. Solidarnie, ponad podziałami będziemy podejmować decyzje, inicjatywy i przedsięwzięcia dla wspólnego dobra oraz rozwoju naszej Małej Ojczyzny.

W imieniu Samorządu Województwa Świętokrzyskiego

Jan Maćkowiak

Wicemarszałek Województwa

Arkadiusz Bąk

Przewodniczący Sejmiku

W imieniu Samorządów Powiatów i Gmin Województwa Świętokrzyskiego

Edmund Kaczmarek

Przewodniczący Konwentu Starostów

Michał Markiewicz

Prezes Stowarzyszenia  
Związek Miast i Gmin  
Regionu Świętokrzyskiego